
De COMMISSIE BESTUUR & MIDDELEN DORDRECHT van de gemeente DORDRECHT en de 
BURGEMEESTER van de gemeente DORDRECHT, ieder voor zover het zijn bevoegdheid betreft;

gezien het voorstel van het college van Burgemeester en Wethouders van dinsdag 16 juni 2020 
inzake Doordecentralisatie Onderwijshuisvesting wijziging inzake fiscaliteit;

gelet op artikel 160, lid 1 onder b van de Gemeentewet; artikel 169, lid 4 van de Gemeentewet; 
artikel 192, lid 1 van de Gemeentewet; 
gelet op De Wet op het primair onderwijs (WPO) en de Wet op de expertisecentra;

overwegende dat: 
 de raad in 2017 heeft besloten over te gaan tot doordecentralisatie van de uitvoering van 

de zorgplicht voor onderwijshuisvesting POSO. De afstemming met de belastingdienst niet 
heeft geleid tot een belastingdruk van nihil. Partijen hebben aangegeven met een aantal 
wijzigingen de doordecentralisatie toch voort te willen zetten;

b e s l u i t :

De commissie besluit het voorstel als hamerstuk te agenderen voor de gemeenteraad. 

Aldus besloten in de vergadering van dinsdag 30 juni 2020.


